
Tarifdetails VorsorgePRIVAT

Tarifbeschreibung

Der Tarif VorsorgePRIVAT bietet Kostenerstattung für 
umfassende Vorsorgeuntersuchungen, Kontaktlinsen, 
Brillen und refraktive Chirurgien (z.B. Lasern der Augen), 
Hörhilfen sowie Schutzimpfungen und Malariaprophlaxe.

Kundenzielgruppe (Wer?)

Frauen nehmen besonders Krebs-Vorsorgeuntersuchun-
gen wahr. 63 Prozent der Menschen sind Brillenträger. 
Durch demografischen Faktor Tendenz steigend (Quelle: 
Statista). Junge Menschen hören viel Musik mit Kopfhö-
rern, regelmäßige Hörscreenings helfen, Spätschäden zu 
vermeiden. Junge Menschen, die gern reisen, werden für 
die zusätzliche Leistung „Impfungen“ offen sein.

Vorsorgebedarf (Warum?)

 � Die Gesetzliche Krankenversicherung bietet nur ausge-
wählte Vorsorgeuntersuchungen und nur im Rahmen 
vorgeschriebener Altersgrenzen und Intervalle.

 � Mit VorsorgePRIVAT werden GKV-Lücken fast voll-
ständig geschlossen und es müssen nur geringe 
Selbstbehalte getragen werden.

 � Regelmäßige Vorsorgemaßnahmen helfen, schwere 
Erkrankungen rechtzeitig zu erkennen und zu 
behandeln.

 � 63 Prozent der Menschen sind Brillenträger und haben 
regelmäßigen Bedarf an Kontaktlinsen und Brillen. 
Lasik-Operationen gewinnen immer mehr an Bedeutung 
(Quelle: Statista).

 � Mit zunehmendem Alter steigt die Wahrscheinlichkeit, 
Brillen, Kontaktlinsen oder Hörhilfen zu benötigen. 

 � Für Reisen in viele Länder sind Impfungen notwendig 
(z.B. gegen Typhus, Cholera oder Malariaprophylaxe).

Leistungen

Vorsorgeuntersuchungen

 � 100 Prozent der Kosten für Vorsorgeuntersuchungen 
durch Ärzte zur Früherkennung von Krankheiten, auch 
solche Vorsorgeuntersuchungen,  
die als individuelle Gesundheitsleistungen (IGel) nicht 
von der GKV erstattet werden. Bis zu insgesamt  
500 Euro pro Kalenderjahr.

 � Im ersten Jahr bis zu 200 Euro, in den ersten beiden 
Jahren zusammen bis zu insgesamt 500 Euro.

Sehen

 � 80 Prozent Kostenerstattung für Kontaktlinsen und 
Brillen sowie deren Reparatur – unabhängig von der 
Änderung der Fehlsichtigkeit. Bis zu einem Rechnungs-
betrag von insgesamt 500 Euro. Das heißt bis zu 
insgesamt 400 Euro in zwei Kalenderjahren (bereits 
erlolgte Erstattungen aus dem laufenden und dem 
vorhergehenden Jahr werden angerechnet).

 � Reinigungs- und Pflegemittel sind nicht erstattungsfähig.

Refraktive Chirurgien (z.B. Lasern der Augen)

 � 100 Prozent der erstattungsfähigen Aufwendungen für 
refraktive Chirurgien (Augenoperationen wie z.B.  
Lasik, Clear-Lens-Exchange) einschließlich Vor- und 
Nachuntersuchungen. Erstattung bis zu insgesamt 
1.500 Euro in der Vertragslaufzeit.

 � Im ersten Jahr bis zu 200 Euro, in den ersten beiden 
Jahren zusammen bis zu insgesamt 500 Euro.

Hören

 � 80 Prozent Kostenerstattung für ärztlich verordnete 
Hörhilfen einschließlich Otoplastik (Ohrpassstück)  
sowie  Reparaturen, bis zu einem nach Vorleistung der 
GKV verbleibenden Rechnungsbetrag von 1.000 Euro –  
d.h. Erstattung bis zu insgesamt 800 Euro in fünf 
Kalenderjahren.

 � Hierbei werden bereits erfolgte Erstattungen aus dem 
laufenden und den vorhergehenden vier Kalenderjahren 
angerechnet.

 � Betriebskosten, z.B. Batterien, sowie Reinigungsmittel 
sind nicht erstattungsfähig.

Schutzimpfungen und Malariaprophylaxe

 � 100 Prozent der erstattungsfähigen Aufwendungen für 
ärztliche Behandlung einschließlich Arzneimitteln  
für Schutzimpfungen inklusive Reiseschutzimpfungen 
und Malariaprophylaxe.

 � Bis zu insgesamt 300 Euro in zwei Kalenderjahren 
(bereits erfolgte Erstattungen aus dem laufenden und 
dem vorhergehenden Jahr werden angerechnet).
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Tarifauszüge und Beiträge: Stand 12.2015. Grundlage für den Versicherungsschutz sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen und der Tarif.

Beiträge

Alter Beitrag (pro Monat)

VorsorgePRIVAT

 0–19   8,80 €

Ab 20 13,45 €

Risikoprüfung

Die Vorsorgeuntersuchungen und Schutzimpfungen 
können – wie bei allen Tarifen mit diesen Leistungen – 
nicht von der Risikoprüfung erfasst werden. Grund dafür 
ist, dass keine entsprechende Abfrage formuliert werden 
kann.

Es erfolgt eine Risikoprüfung hinsichtlich der Leistungen 
Sehen und Hören. Erforderliche Fragen:
 � Werden Brillen oder Kontaktlinsen getragen oder sind 
sie erforderlich?  Nein/Ja 
Bei Antwort „Ja“: Risikozuschlag für Sehhilfen –  
Höhe des RZ beträgt 4 Euro

 � Besteht eine Schwerhörigkeit? Nein/Ja 
Bei Antwort „Ja“: Leistungsausschluss für Hörgeräte

Wartezeit

 � Keine Wartezeiten

Sonstige Bestimmungen

 � Die Leistungen aus diesem Tarif dürfen zusammen mit 
den Leistungen der gesetzlichen Krankenversicherung 
und Leistungen weiterer privater Versicherungen die 
entstandenen Aufwendungen nicht übersteigen.

Weitere Informationen

zu den Tarifen der UKV erhalten Sie bei Ihrem  
UKV-Ansprechpartner oder unter www.ukv-planer.de


